
Rozpoczął się XI Festiwal Niepokorni – Niezłomni –

Wyklęci

W Teatrze Muzycznym w Gdyni odbyła się uroczysta inauguracja XI edycji

Festiwalu „Niepokorni – Niezłomni – Wyklęci”. W trakcie wydarzenia swój

dorobek zaprezentują twórcy filmowi i radiowi inspirowani

niepodległościowym etosem walk o niepodległość w latach 1939-89. W

trakcie festiwalu przyznana zostanie Nagroda im. Błogosławionego ks.

Władysława Bukowińskiego, do której nominowany jest współzałożyciel

Teologii Politycznej, prof. Marek A. Cichocki.

Festiwal NNW to cztery dni (26 – 29.09) wypełnione pokazami filmów

dokumentalnych i fabularnych, reportażami radiowymi, także dialogiem kilku

pokoleń Polaków. Towarzyszą mu wystawy, instalacje artystyczne i widowiska

muzyczne. Jest to najstarszy i jedyny w Polsce festiwal filmowy, tak szeroko

traktujący tematykę filmu oraz historii.

W tym roku do Konkursu Głównego zostało zakwalifikowanych 26 filmów,

których twórcy będą walczyć o Złoty Opornik, Nagrodę im. Janusza

Krupskiego, Nagrodę Dyrektora Festiwalu i Nagrodę Prezesa TVP. Emocji

w tym roku będzie jeszcze więcej, bowiem podczas XI edycji Festiwalu

pojawiła się nowa kategoria konkursowa: Konkurs Międzynarodowy,

w którym przyznawana jest nagroda dla najlepszego filmu podejmującego

tematy wolności. Biorą w nim udział filmy zagraniczne oraz filmy polskie,



pokazujące splot polskiej i światowej historii. Do tej kategorii

zakwalifikowano 11 filmów. Tradycyjnie nagrodzone zostaną też najlepsze

dokumenty radiowe.

Oprócz pokazów filmów konkursowych, będzie można wziąć udział również

w pokazach specjalnych. Na ekranach wyświetlone zostanie 15 filmów,

dokumentalnych i fabularnych, z Polski i za granicy, o szerokiej tematyce

wolnościowej. Pokazane zostaną m.in. film Tomasza Sańprucha i Witolda

Tabaki „Goliat. Zapomniany bohater”. Opowiada on historię Juliana

Kulskiego, który jako 12-latek walczył w Powstaniu Warszawskim. Jego

ojciec, za zgodą AK , był prezydentem komisarycznym okupowanej

Warszawy, dzięki czemu uratował od śmierci setki Żydów i członków

polskiego Państwa Podziemnego. Julian po wojnie studiował na Oxfordzie

i w Yale, został w Stanach uznanym architektem. Historia jego rodziny została

wymazana przez komunistów z podręczników historii. Jego dłoń, jako symbol

m.in. łączenia pokoleń pod różnymi postaciami patriotyzmu, znajduje się

na plakacie XI edycji Festiwalu Filmowego NNW.

Na festiwalowych ekranach pojawi się również film „Legiony” w reżyserii

Dariusza Gajewskiego – najdroższa produkcja filmowa w Polsce w ostatnim

dziesięcioleciu (po pokazie odbędzie się spotkanie z twórcami filmu –

producentem Maciejem Pawlickim i głównym scenarzystą Tomaszem

Łysiakiem), oraz wiele innych znakomitych obrazów z Polski i za granicy!

Do jednej z nagród, przyznawanych w trakcie festiwalu – Nagrody im.

Błogosławionego ks. Władysława Bukowińskiego przyznawanej za

bezkompromisowość w poszukiwaniu tematów – nominowany jest prof.

Marek A. Cichocki, jeden z założycieli środowiska Teologii Politycznej.



Festiwal NNW odbywa się pod Patronatem Narodowym Prezydenta RP

Andrzeja Dudy. Jest bezpłatny i otwarty dla każdego! 

Więcej informacji na temat Festiwalu.
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